
 2

 3

-

-

-
-

-

-

-
-

-

-
-

-

-

-

 
 

 

 
 

 
 

 



ÌÀÐÓØÊÈÍÎ2  

-

-
-

-

-

-

-

-

-
-
-

-

-

-

-

-

-

-



3ÌÀÐÓØÊÈÍÎ  

-

-

-

-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

-
-

-

-

-
-

-

-

-
-
-

-

-

-

-
-
-

-

-

-

-

-



ÌÀÐÓØÊÈÍÎ  

Учредитель: администрация внутригородского 
муниципального образования – поселения Ма-
рушкинское в городе Москве
Главный редактор – Толочко И.А.
Издатель: ООО «УК «УПРАВА»

Отпечатано АО «Красная Звезда»: 123007,  
г. Москва, Хорошевское ш., д. 38.

Подписано в печать: 27.03.2019,  
по графику – в 17:00, фактически – 17:00.

Газета выходит 1 раз в месяц.  
Тираж 1000 экз.       Заказ № 0921-2019

Адрес издателя:  
144011, Московская область, г. Электросталь, 
ул. Спортивная, д. 24. 
Газета распространяется бесплатно.

Адрес редакции:  
108809 г. Москва, деревня Марушкино,  
Липовая аллея, дом 5.

За содержание и достоверность информации 
редакция ответственности не несет.
При перепечатке ссылка на газету обязательна.

МАРУШКИНО

Газета зарегистрирована Управлением Федераль-
ной службы по надзору в сфере связи, информа-
ционных технологий и массовых коммуникаций 
по Центральному федеральному округу  
ПИ № ТУ50-01778 от 31 июля 2013 г.

Постановление  
администрации поселения Марушкинское в городе Москве 

от 06.03.2019 г. № 39

О ликвидации муниципального унитарного предприятия «Марушкино» 

-

-
-

-

-
-

-

-
-

-

-

-

-

-
-

1

3

11

-

-

-

-

-
-

-

-

-
-
-

-

-

-

-

-

-

-

-
-

В соответствии со статьями 61-64 Гражданского кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
14.11.2002. № 161-Ф3 «О государственных и муниципальных уни-
тарных предприятиях», Уставом поселения Марушкинское,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие 

«Марушкино» (далее – МУП «Марушкино»), расположенное по 
адресу: г. Москва, поселение «Марушкинское», д. Марушкино, ул. 
Липовая аллея, д. 5, ИНН 7751521514.

2. Установить срок ликвидации МУП «Марушкино» в течение 
3 месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления.

3. Образовать ликвидационную комиссию МУП «Маруш-
кино» и утвердить ее состав (приложение № 1) к настоящему 
постановлению.

4. Ликвидационной комиссии при ликвидации МУП «Маруш-
кино»:

1) в срок 3 рабочих дней после даты вступления в силу насто-
ящего постановления уведомить в письменной форме о ликви-
дации МУП «Марушкино» уполномоченный государственный 
орган для внесения в Единый государственный реестр юридиче-
ских лиц с приложением настоящего постановления;

2) в порядке и в сроки, установленные трудовым законода-
тельством Российской Федерации, предупредить работников 
МУП «Марушкино» о предстоящем увольнении в связи с ликви-
дацией МУП «Марушкино» и обеспечить проведения комплекса 
организационных мероприятий, связанных с ликвидацией МУП 
«Марушкино» в отношении работников МУП «Марушкино» с 
соблюдением трудовых и социальных гарантий;

3) обеспечить реализацию полномочий по управлению 
делами ликвидируемого МУП «Марушкино» в течение всего 
периода ликвидации;

4) поместить в органах печати, в которых публикуются дан-
ные о государственной регистрации юридического лица, публи-
кацию о ликвидации МУП «Марушкино», а также о порядке и 

сроках заявления требований кредиторами;
5) выявить и уведомить в письменной форме о ликвидации 

МУП «Марушкино» всех известных кредиторов и оформить с 
ними акты сверки взаиморасчетов;

6) принять меры к выявлению дебиторов и получению деби-
торской задолженности;

7) в срок 10 календарных дней после окончания срока для 
предъявления требований кредиторами составить промежу-
точный ликвидационный баланс, который содержит сведения о 
составе имущества ликвидируемого юридического лица, перечне 
предъявленных кредиторами требований, а также о результатах 
их рассмотрения и представить его на утверждение Учредителю;

8) в срок 10 календарных дней после завершения расчетов с 
кредиторами составить ликвидационный баланс и представить 
его на утверждение Учредителю;

9) в срок 10 календарных дней после утверждения ликвидаци-
онного баланса представить в уполномоченный государственный 
орган для внесения в Единый государственный реестр юридиче-
ских лиц уведомление о завершении процесса ликвидации МУП 
«Марушкино»;

10) предоставить Учредителю свидетельство об исключении 
МУП «Марушкино» из Единого государственного реестра юри-
дических лиц.

5. Установить, что со дня вступления в силу настоящего поста-
новления функции единоличного исполнительного органа МУП 
«Марушкино» переходят к ликвидационной комиссии.

6. Службе по связям с общественностью администрации посе-
ления Марушкинское разместить настоящее постановление на 
официальном сайте администрации и опубликовать в Информа-
ционные бюллетени Администрации поселения Марушкинское.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на главу администрации поселения Марушкинское Веч-
килева С.В.

8. Постановления вступает в силу 06.03.2019 года.

Глава администрации 
поселения Марушкинское                                С.В. Вечкилев


